
Zadání projektu semestrální práce 

V semestrální práci budou studenti ve skupinách do 5 osob tvořit projekt z vybraného 
odvětví veřejného sektoru (viz návrh projektu níže) a návrhu zadání veřejné zakázky (viz 
zadání veřejné zakázky níže). 

Projekt a CBA 

Projekt připravují skupiny po maximálně 5 studentech (přihlašování do balíku s názvem 
Semestrální projekt v ISu). 

Cílem semestrálního projektu je vytvořit textovou a výpočtovou část k vámi zvolenému 
veřejnému projektu, přičemž je možné využít podklady k již existujícímu projektu nebo si 
vytvořit vlastní projekt. 

Textová část projektu odevzdávaná do odevzdávárny (formáty doc, docx, nebo pdf) by měla 
obsahovat: 

1. Definici projektu, analýzu souvislostí a nulovou x investiční variantu - V této části 
návrhu projektu vymezíte proč projekt realizovat (analýza souvislostí ve vztahu k 
místu či aktivitě) cíle projektu, vymezíte všechny zainteresované subjekty aj.). a 
nadefinujete nulovou a investiční/v případě služeb provozní variantu. 

2. Rozpočet projektu (Kalkulace nákladů a příjmů projektu) - Zde provedete kalkulaci 
nákladů a výnosů projektu, a to jak investiční, tak provozní fáze. 

3. Kvantifikace nákladů a přínosů pro jednotlivé zainteresované subjekty - Zde 
provedete ocenění netržních nákladů a přínosů projektu a to jak investiční tak 
provozní fáze (při využití stínových cen, náhražkových trhů, mimotržních metod 
oceňování aj.) pro ekonomickou analýzu.  

4. Finanční analýza - Zde vypracujete finanční analýzu projektu (viz přednášky a 
cvičení). 

5. Ekonomická analýza - Zde vypracujete finanční analýzu projektu (viz přednášky a 

cvičení). Nezapomeňte na ocenění netržních položek ����). 

6. Vyhodnocení CBA - Zde provedete vyhodnocení CBA a vyhodnocení celkové 
přijatelnosti projektu s dotací a bez dotace (u veřejných projektů se počítá s 
částečným financováním pomocí dotace). 

7. Citlivostní analýza a analýza rizik nebo SROI analýza u malých projektů - V případě 
malých projektů zde budete pokračovat analýzou přínosů pro jednotlivé stakeholdery 
v rámci SROI analýzy, u větších projektů provedete citlivostní analýzu a analýzu rizik. 

8. Závěr, vyhodnocení celého projektu včetně vyhodnocení možností financování - 
Provedete celkové zhodnocení projektů včetně možností jeho financování. 



Výpočtová část odevzdaná do odevzdávárny (formát xls, xlsx) by měla obsahovat přiměřeně 
přehledně konkrétní výpočty týkající se CBA a dalších částí (citlivostní analýza, SROI áj.) zá 
účelem kontroly správnosti výpočtů. 

Pro inspiraci máte v studijních materiálech k nahlédnutí starší projekty, které byly dobře 
hodnocené. Optimálním výstupem je profesionálně zpracovaná CBA k vybranému projektu. 
Za projekt včetně CBA mohou studenti ve skupině získat až 30 bodů. 
 

Zadání veřejné zakázky 

Návrh zadávacího řízení veřejné zakázky u Vámi zvoleného projektu (projektový záměr). 
Úkolem bude rozhodnout jaké části projektu budou realizovány formou veřejného nákupu, 
tedy formou veřejné zakázky. Vaším úkolem bude dále připravit zadávací řízení, tedy naplnit 
následující parametry: 

• Zpracovat zadávací dokumentaci, tj. stanovit předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky a specifikovat předmět veřejné zakázky včetně technických a kvalifikačních 
předpokladů a návrhu smluvních podmínek. (Nezapomeňte na hlavní zásady – mimo 

jiné zásadu společenské odpovědnosti ����). Zamyslete se nad tím, zda při zpracování 
částí zadávací dokumentace využijete předběžných tržních konzultací, průzkumu 
trhu, apod.) 

• Rozhodnout o formě zadávacího řízení, tj. otevřené, podlimitní, zjednodušené 
podlimitní, koncesní atd (dle možností zákona o zadávání veřejných zakázek), 
případně přímé zadání v případě zakázek malého rozsahu) 

• Stanovit hodnotící kritéria včetně jejich vah a způsobu výpočtu. 

Nezapomeňte jednotlivé kroky řádně zdůvodnit. 

Návrh zadávacího řízení bude obsahovat: 

• navrženou formu zadávacího řízení (zjednodušené podlimitní řízení, otevřené řízení, 
užší řízení, jednací řízení s uveřejněním, jednací řízení bez uveřejnění, řízení se 
soutěžním dialogem, řízení o inovačním partnerství, koncesní řízení nebo řízení pro 
zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném režimu), včetně zdůvodnění.  

• kvalifikační kritéria včetně zdůvodnění 
• kritéria hodnocení veřejné zakázky včetně zdůvodnění. 

Za návrh zadávacího řízení veřejné zakázky mohou studenti ve skupině získat až 15 bodů.  

  



Další informace 

• Námět projektu musí být schválen garantkou předmětu (doc. Soukopová) nebo její 
zástupkyní (Dr. Páleníková). 

• Bližší informace k tvorbě projektu viz studijní materiály (včetně příkladů dříve 
zpracovaných dobře hodnocených projektů). 

• Skupina studentů se bude muset přihlásit k projektu do konce 3. týdne výuky  (12. 3. 

2023)  

• Následně bude mít skupina čas 2 týdny na výběr námětu projektu, kdy by měla 
garantce poslat námět do konce  5. týdne výuky/reading week (5. 4. 2023)  
 

• Skupina se také bude přihlašovat k obhajobě projektu. která proběhne prezenčně na 
poslední přednášce (24. 4. 2023). 

• Skupina musí odevzdat semestrální práci/projekt minimálně 5 dnů před obhajobou 

(středa 19. 4. 2023, 23:59), za každý pozdní den odevzdání se strhává 5 bodů 
každému členovi skupiny. 

• Každý projekt získá body od učitelů předmětu (Soukopová, Páleníková, Tóthová, 
Molak). Maximální počet 30 za projekt a CBA a 15 bodů za návrh zadávacího řízení 
veřejné zakázky. 

• Při obhajobě budou muset studenti zdůvodnit cíle a účelnost projektu, rozpočet, 
výsledky CBA analýzy včetně volby mimotržních metod při ekonomické analýze a 
studie proveditelnosti a také volbu formy zadávacího řízení, kvalifikačních kritérií a 
kritérií pro hodnocení veřejné zakázky. Za obhajobu práce mohou studenti získat od 
komise dalších až 5 bodů. Pokud se student obhajoby nezúčastní osobně, body za 

projekt nedostane (výjimky jsou možné jen v případně nemoci či jiných závažných 
důvodů). 

 


